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Orientering om finanslovforslaget for 2025 

Vi orienterer i dette brev om regeringens finanslovforslag for 2025, som 

er offentliggjort den 30. august 2024. Vi forventer, at den endelige fi-

nanslov for 2025 vedtages medio december 2024. 

 

Det elektroniske takstkatalog kan findes her.  

 

Finanslovforslaget for 2025 kan læses på Økonomistyrelsens hjemme-

side.  

 

1. Opregning til forventet pris- og lønniveau for 2025 

 

Taksterne på finansloven er opregnet til det forventede pris- og lønni-

veau for 2025. Undervisnings- og fællesudgiftstakster er opregnet med 

udgangspunkt i det generelle pris- og lønindeks svarende til 3,0 pct. Byg-

ningstakster er opregnet med udgangspunkt i anlægsindekset svarende til 

2,3 pct. 

 

Vi henviser til Økonomistyrelsens hjemmeside.   

 

2. Nye initiativer på finanslovforslaget for 2025  

 

Aftale om flere social- og sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere til vores 

sundhedsvæsen og ældrepleje 

Regeringen og Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Danmarksde-

mokraterne, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Fol-

keparti og Alternativet indgik i januar 2024 aftale om flere social- og sundheds-

assistenter og social- og sundhedshjælpere til vores sundhedsvæsen og ældrepleje. Med 

aftalen følger at beskæftigede personer med en uddannelse over faglært 

niveau kun skal betale almindelig deltagerbetaling ved deltagelse i AMU-
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kurser inden for social- og sundhedsområdet og ikke fuld deltagerbeta-

ling som tidligere. Beskæftigede med en uddannelse over faglært niveau 

sidestilles derfor på finansloven for 2025 med faglærte og ufaglærte, så 

begge grupper er omfattet af den almindelige deltagerbetaling på 0 kr. 

ved deltagelse i AMU-kurser inden for social- og sundhedsområdet.  

 

Initiativet omfatter de samme AMU-kurser, som de kurser inden for so-

cial- og sundhedsområdet hvor den almindelige deltagerbetaling på fi-

nansloven for 2024 er 0 kr. Den administrative effektuering af initiativet 

indebærer, at de uddannelser, der i dag er indplaceret i EVE-gruppen 

’SOSU og PAU’ opdeles i to EVE-grupper, der henholdsvis retter sig 

mod medarbejde på social- og sundhedsområdet og det pædagogiske 

område. De to nye EVE-grupper adskiller sig ved, at EVE-gruppen ’so-

cial- og sundhedsfag’ defineres ved en deltagerbetaling på 0 kr. for alle 

beskæftigede deltagere, inkl. deltagere med en uddannelse over faglært 

niveau. modsat EVE-gruppen ’pædagogiske fag’, hvor deltagerbetalingen 

kun er 0 kr. for ufaglærte og faglærte, mens personer med en videregå-

ende uddannelse fortsat er omfattet af reglerne om fuld deltagerbetaling. 

 

Derudover vil deltagere med en uddannelse over faglært niveau, der del-

tager i AMU-kurser inden for EVE-gruppen ’social- og sundhedsfag’, få 

adgang til VEU-godtgørelse samt tilskud til befordring, kost og logi, så 

de sidestilles med øvrige deltagere. 

 

3. Forventede initiativer på ændringsforslaget  

 

Negativ budgetregulering grundet korrektion af pris- og lønregulering som følge af 

overenskomstforhandlingerne i 2024 

På ændringsforslagene til finanslovforslaget for 2025 udmøntes en nega-

tiv budgetregulering grundet en korrektion af pris- og lønreguleringen 

som følge af resultaterne af overenskomstforhandlingerne i 2024. 

 

På Børne- og Undervisningsministeriets område udgør denne samlet set 

36 mio. kr. årligt fra 2025 og frem. Institutionerne vil modtage nærmere 

information om den konkrete udmøntning af den negative budgetregule-

ring, og hvordan den kommer til at påvirke institutionernes økonomi. 

 

4. Øvrige initiativer 

 

Investeringsrammer 

Fra 1. januar 2018 blev der indført investeringsrammer for de statslige 

selvejende uddannelsesinstitutioner. På Børne- og Undervisningsministe-

riets område omfatter investeringsrammer institutioner for erhvervsrettet 

uddannelse, institutioner for almengymnasiale uddannelser, voksenud-

dannelsescentrene og institutioner for forberedende grunduddannelse. 

Rammerne indebærer, at der på finansloven fastsættes et loft for instituti-

onernes samlede investeringsbudget. På finanslovforslaget for 2025 er 
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loftet for institutionernes samlede investeringer sat til 1.458,3 mio. kr. år-

ligt i 2025-2028. 

 

5. Yderligere information 

 

Eventuelle spørgsmål til finanslovforslaget for 2025 kan rettes til under-

tegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

  

 

Simone Damgaard Andersen 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 24 59 59 94 

Simone.damgaard.andersen@uvm.dk 


